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ŽIAURIEJI BIRŽELIO__IŠVEŽIMAI

Prisimindami ir paminėdami mūsų brolių ir seserų masi­
nius trėmimus ą Sibirą, kuriuos okupantai rusai pradėjo 
vykdyti Lietuvoje (taip pat Latvijoje ir Estijoje) 1941m. 
birželio 13-14 d. naktų, spausdiname keletą ištraukų iš 
Br. Daubaro knygos "Išmirktoji mirtis" (1946m., Neustadt^, 
kurioje autorius vaizdžiai aprašo baisiuosius birželio iš­
vežimus .

- Neikite miestan. Veža! - perspėjo einančius kažkoks 
nepažąstamas vyriškis išbėgąs iš Aukštaičių gatvės ir, ap­
link apsidairąs, pridūrė:

- Vežti pradėjo jau po vidurnakčio. AŠ, grąžąs namo, ne­
beradau žmonos ir tėvų. Juos visus veža ą stotą. Buvau ir 
ten nulėkąs, bet, kai pamačiau kas ten vyksta ir kad nieko 
suimtiesiems padėti negalima, bėgu, kaip ir visi, ą kaimą 
ir miškus, nes išvežimas, sako, tąsis kelias dienas.

Sukdami Šalutinėmis gatvėmis, jie matė kaip per kiemus, 
sodus ir daržus, tarsi is degančio miesto, bėgo vienmarš­
kiniai vyrai, moterys ir vaikai, (...) kurių veiduose matė 
siaubingą isgąstą, akyse ęaniką ir lūpose visų kartojamą 
vieną žodą - veža! Iš tuščio buto, pro plačiai atidarytą 
langą, sieninis laikrodis, lyg bažnytkaimio varpas, ats- 
kambino penkis tan, tan^ tan... Ir jie ėjo toliau gatvėmis, 
kuriomis riedėjo sunkvežimiai prikrauti verkiančių motinų, 
bejėgių, dantimis griežiančių, vyrų ir mieguistų, prie 
motinų prisiglaudusių, vaikų. Viename kitame sunkvežimyje 
švystelėdavo pažąstamas veidas, bet jis nespėdavo pamoti, 
nei Šūktelėti paskutiniojo atsisveikinimo žodžio.
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Pėdsakais vežamųjų jie pasiekė Kauno geležinkelio sto 
tų. Prasiskverbus pro sargybas, ir kai jie pamatė kelias 
kilometrinio ilgio gyvuliniu vagonų^eiles, jie nebegalėjo 
tarpusavyje susikalbėti. Kažkoks nežemiškas nelaimingųjų 
šauksmas, dejavimas, verksmas susiliejo j, vieną raudą, 
iš užkaltų vagonų pro spygliuota viela išpintus langelius 
kyšojo pagalbos saukiančios didelės ir mažos rankos...
Ir jie ėjo nuo vagono prie vagono, ieškodami savųjų, stum 
domi sargybinių.

- Vandens! Lašelį vandens! Vady! Gelbėkite! Ji miršta!
- šaukė užkimus moters balsas iš vagono, kurio duris buvo 
atstumus sargybinis. Jie sustojo užpakalyje kareivio ir 
žiūrėjo į tamsų ir tirštą vagono vidų. .Prie šykščiai pra­
vertų durų angos stovėjo aukšta brunetė moteris. Ant ran­
kų ji laikė be gyvybės ženklo trijų - keturių metų mergai 
tą. IŠ kruvinų motinos lupų lašėjo kraujas ir seilių pu­
tos ir tiško ant balto mergaitės veido. Ji atrodė pamišu­
si ir, maišydama lietuviškus ir rusiškus žodžius, rėkė:

- Imkite! Imkite ją! Ji nebegyva. Ji sirgo plaučių už­
degimu ir ją ištraukė iš lovos! Imkite lavoną!..

ATVYK STA V L I K * 0 PIRMINI N_K _A_S

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto pirminin­
kas dr. Kazys Bobelis telefonu pranešė ALB Krašto 
Valdybos pirmininkui kad, ryšium su Birželio įvykių minė­
jimais jis atvyksta į Australiją*

Birželio 7d. dalyvaus išvežimų minėjime Sydnėjuje.
Birželio 13d. Pabaltiecių minėjime Adelaidėje ir birželio 
20d. bendrame Pabaltiecių minėjime Melbourne.

Krašto Valdyba prašo minėtų Apylinkių Valdybas, kartu 
su Tautos Fondo atstovais, svečią tinkamai priimti ir 
sudaryti sąlygas per minėjimus tarti žodį.

Svečias taip pat norėtų susitikti su lietuvių visuo­
mene, padaryti VLIK’o veiklos pranešimus ir atsakyti į 
paklausimus.

Priimdami svečią, išlaikykime santūrumą ir parodyki­
me, kad, nors ir gyvendami toli nuo didžiųjų politikos 
centrų, aktyviai dalyvaujame kovoje dėl Lietuvos laisvės, 
apsijungą į tvirtą ir vieningą savo Bendruomeną.

ALB Krašto Valdyba
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MASINIŲ TRĖMIMŲ, Į, SIBIRĄ, MINĖJIMAS
Visų^lietuvių į šaltojo Sibiro tolumas ištremtųjų ir 

trėmime žuvusiųjų minėjimas šiemet įvyksta sekmadienį, 
birželio 13d. sekančia tvarka:

11 vai. Pamaldos lietuvių šv. Kazimiero bažnyčioje.
2.15 v.p.p. Vainiko padėjimas prie Karių Paminklo, 

North Toe.
3.00 v.p.p. Viešas minėjimas Adelaidės Town ..Hali salė­

je drauge su estais ir latviais, kur pa­
grindiniu kalbėtoju bus tasmanietis lietuvis 
A.Taškunas, B.A.Hons., "Baltic News" redak­
torius. Taip pat žodį tars VLIK'o pirminin­
kas dr. K.Bobelis. Meninėje dalyje solistas 
Petras Račkauskas, lietuvių^ latvių ir estų 
chorai ir kiti menininkai.

į minėjimų yra pakviesti Australijos parlamentarai, 
spaudos, radijo ir televizijos atstovai ir įvairių valsty­
binių, savivaldybinių bei visuomeninių sluoksnių vadovai 
ir visas aktyvusis pabaltiecių jaunimas.

Šiuo yra kviečiami ir visi lietuviai tą, dieną skirti 
ištrėmimuose nukentėjusių ir okupacijos jungą, kenčiančių 
mūsų brolių ir seserų prisiminimui: visuotinu dalyvavimu 
minėjime isreikšime pakartotiną viešą protestą, prieš Lie­
tuvos okupaciją, prieš tikėjimo ir lietuvių tautinio gyve­
nimo laisvės suvaržymus. .

Minėjimą organizuoja Pietų Australijos Baltų.Taryba.
Siekiant kuo plačiausiai paskleisti' žinias apie netei­

sėtą Pabaltijo okupaciją ir apie žiaurią Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos gyventojų priespaudą ir persekiojimus, Adelai­
dės Etninių grupių taryba, š.m. birželio 17d., ketvirtadie­
nį, nuo 7 vai. vakaro transliuos anglų kalba specialiai 
pritaikytą programą per 5 UV stotį, kuri veikia AM banga 
551.

P.A. Baltų Taryba (L).

- Likimas, išvedąs mus į laisvą, uždėjo mums pareigą 
netylėti, bet kalbėti pavergtos, naikinamos lietuvių tau­
tos vardu ir skelbti pasauliui apie sovietų imperialistiną 
agresiją. Visi dalyvaukime birželio 13d. Išvežimų minėji­
me!
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VLIK«0 PIRMININKAS" ADELAIDĖJE

Į, Australiją atvyksta Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvini­
mo Komiteto pirmininkas dr. Kazys Bobelis su žmona.

Į, Adelaidę, atvyks birželio 11d., penktadieną. Atskris 
iš Sydnėjaus TAA lėktuvu, skridimo nr. 2, 10.10 vai. ryto 
Adelaidės laiku.

Birželio 12d. Svečias susitiks su Baltą Tarybos atsto­
vais .

Birželio 13d., sekmadieną, dalyvaus ir tars žodą Išve­
žimą minėjime Adelaidės miesto salėje (Town Hall).

Birželio 14d,, pirmadieną (public holiday) 2 vai. po 
pietą Lietuvią Namuose dr. K. Bobelis padarys Adelaides 
Lietuvią Bendruomenei VLIK'o veiklos pranešimą ir atsakys 
ą paklausimus. Kviečiame pranešime skaitlingai dalyvauti. 
Po pranešimo -"'bendra kavutė.

Svečiai gyvens pas kleboną kun. A.Spurgą. Iš Adelai­
dės ą Melbourną išvyks birželio 17d.

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba

MENO PARODA

S.m. birželio mėn. 6d. (sekmadieną), 3 vai. p.p. 
Kintore Galerijoje (Kintore Avė. ir North Tce. kampas) 
atidaroma 8 menininką paroda, kurioje dalyvauja ir 2 lie­
tuviai: Ieva Pocienė ir Jonas Rudzinskas. Kiti menininkai 
yra: S.Apponyj, R.Bell, D.Bettany, J.Hales, M.Milton ir 
W.Wotzke.

_ Lietuviai kvieciami dalyyauti. atidaryme.

LIET. NAMU, J.J. BACIŪNO VARDO BIBLIOTEKOS
IR SPAUDOS KIOSKO PRANEŠIMAS

Gauta naujos knygos:
1. Lithuanian Cookery ______________________________ $8.00
2. 11 Nat. Costume __________________ _______25.00
3. Gauta per Aust. Baltic Council platinimui

The Baltic Dilemma, Part II_________________ 8.00
Bibliotekos Vadovybė

4



6.6.82 Adelaidės Lietuvių Zini o s 5
ROMO KALANTOS 1O-TIES METŲ, MIRTIES MINĖJIMAS

Kaip skelbimuose buvo pranešta, Šį minėjimą pravesti 
"Ramovės” valdyba pavedė jaunimui. Tai girtinas "Ramovės” 
žingsnis, pritraukiant jaunimą- savarankiškai dirbti paren­
gimuose ar minėjimuose. Minėjimą jaunimas pradėjo šešta­
dienio ryto radijo valandėlės programoje.

Sekmadienio ryte, gegužės 16d., gedulo ženkle buvo pa­
keltos vėliavos Lietuvių Namų sodelyje ir L.K. Centre. 
11 vai. organizacijų vėliavos dalyvavo pamaldose. Sv.Mišios 
buvo aukojamos už Romo Kalantos vėlą. Jaunimas skaitė lek­
ciją ir nešė atnašavimo auką. Kleb. kun. A.Spurgis pasakė 
tai progai pritaikytą žodį, kuriame atsispindėjo Romo Ka­
lantos didžiausia meilės auka už tautą. Jaudinančiai skam­
bėjo bažnytinio choro giedamos giesmės žodžiai: "Nuliūdo 
kapais apsiklojus tėvynė, ir motinos išverkė Šviesias 
akis..."

2 vai. p.p. rinkomės į Lietuvių Namų salą, iškilmingam 
minėjimui. Įnešus organizacijų vėliavas į salą, minėjimą 
atidarė S.Kubilius. Po trumpos įžanginės kalbos, jis pakvie 
tė "Ramovės" pirmininką V.Vosylių perskaityti klebono kun. 
A. Spurgio minėjimui pritaikytą invokaciją. Leiskite man 
jos bent dalą čia pakartoti: "Gerasis Dieve, Tu žinai musų 
tautos tragediją: tauta tėvynėje kenčia komunistiną vergi­
ją, tautos dalis išeivijoje žūsta nuo nutautėjimo. Meldžia­
me Tave, suteik mums išminties ir dvasios stiprybės, kad 
mes nepalūštume nuo mus slegiančios svetimos atmosferos ir 
nepasimestume apsupti svetimų kultūrų, kurios slopina mu­
myse, ypač jaunoje kartoje, tautiną dvasią, nes mes norime 
išlikti ištikimi savo tautai ir tėvynei..." Paskui sekė 
minėjimo programa, kurią atliko mūsų jaunimo jėgos: skau­
tai, jaun. ateitininkai, lituanistinių kursų moksleiviai 
ir vyresnieji jaunimo atstovai.
v Pirmieji pasirodė skautai - tema: Tiesa ir teisingumas. 
Sį, poetiškai sujungtą pasikalbėjimą, parašė ir paruošė 
tuntininkė ps. E.Bulienė.

Mūsų jaunimo vyresnieji: R.Pranskūnaitė, J.Mockūnas ir 
P.Dunda, pasikeisdami skaitė iš V.Alanto knygos "Apie 
Kalantą". Jų skaitymas, plačiai perduodant R.Kalantos įvy­
kių tragediją ir plačiosios Kauno visuomenės reagavimą, 
įnešė įvairumą ir didesnį dėmesį klausytojams.

"Žilvino" jauniausios "Eglučių" dainininkės, vad. N.
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Stapleton, padainavo tris daineles. Nors ir jauni balse­
liai, bet švariai tariami žodžiai, švelniai nuskambėjo 
salėje. Malonu matyti ir klausytis jų!

S.Kubilius deklamavo B.Brazdžionio eilėraštį "Pamoks­
las". Jo deklamavimas visuomet publikos ausiai ir širdžiai 
malonus.

Minėjimą užbaigė lituanistinių kursų moksleiviai: 
Audra Millen ir Linas Pocius su programos pravedėju S.Ku­
bilium. Jie skaitė ištraukas apie Kalantą ir baigė J.Rū- 
tenio baladės žodžiais: "Viešpatie! Laisvės! Laisvės 
Lietuvai! *■•', pakviesdami visus susirinkusius pagerbti Romą 
Kalantą tylos minute.

Programai pasibaigus, visi susirinko prie paminklo 
atiduoti, pagarbą jaunuoliui, kuris liepsnose paaukojo sa­
vo gyvybą, kad pasaulis išgirstų pavergtos tautos šauksmą: 
"Laisvės Lietuvai!" Prie liepsnomis papuošto paminklo 
jaunimas ir ramovėnai padėjo gėlių vainikus ir drauge su 
visais minėjimo dalyviais sugiedojo "Marija Marija" ir 
Lietuvos Himną. Nuleidus vėliavas, taip ir baigėsi su rim­
timi ir susikaupimu šis minėjimas.

Buvo džiugu ir malonu matyti jaunimą ant scenos, klau­
sytis jų žodžių, kuriuos jie bėrė saujomis mums žilagal­
viams... 0 kur tas jaunimas, kuris privalėtų išgirsti ir 
pagerbti Romą Kalantą? Deja, jų širdyse nėra įdiegta tė­
vynės meilė. Jų Romo Kalantos gyvybės liepsna neapšvietė... 
Kas kaltas? Tėvai, mokykla, ar organizacijų vadovai?!...

V. J.

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus
31 metų veiklos sukaktyje 

sveikiname visus skyriaus narius, "Ramovės" rėmėjus ir po­
nias talkininkes, linkėdami visiems sveikatos ir ištver­
mės aukotis dėl brangios tėvynės Lietuvos laisvės rytojaus.

LKVS "Ramovė" Adelaidės Skyriaus Valdyba

"VYTIS" QUIZ 26 tr. I - Nr.54, II - Nr. 2, III - Nr.14
27 tr. I - Nr.36, II - Nr. 8, III - Nr.26.

ADELAIDES LIETUVIU SĄJUNGOS NARIAI PRAŠOMI SUMOKĖTI 
NARIO MOKESTį UZ 1982 METUS
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MOTINOS DIENA ADELAIDĖJE

Motinos Dienos minėjimas gegužės 9d. buvo iškilmingai 
atšvęstas.

Išvakarėse, gegužės 8d., radijo valandėlė buvo skirta 
pagerbti motinai, kurių pravedė Pr.Pusdešris.

Bažnyčioje iškilmingos pamaldos, turiningas kun. A. 
Spurgio pamokslas, jaunimo giedojimas ir skaitymai, išryš­
kino motinos meilę,.

2 vai. p.p. Lietuvių Namuose vyko motinų pagerbimas, 
kuru atidarė PALMD "Moterų Sekei ja"^pirmininkė R.Bajo.runie- 
nė. Apylinkės Valdybos pirmininkas C.Zamoiskis pasveikino 
visas motinas ir padėkojo bei pagyrė "Moterų Sekciją" už 
organizavimą kasmet Motinos Dienos minėjimo.

Adelaidės ALB Savaitgalio Mokyklos vedėjas V.Statnic- 
kas sveikino motinas ir ypatingai pagerbė dvi motinas, bū­
tent: B.Stalbieną ir Margaritą Pocienę,, kurios kiekvieną 
mokyklos dieną gamina ir paruošia "Moterų Sekcijos" tie­
kiamus priešpiečius mokyklai. Mokiniai įteikė Joms gėlių 
puokštę,.

Mokiniai įvairiais budais pasveikino motinas. Progra­
mos pranešėja buvo Daina Pociūtė.

Visi padainavo: Sveikinam mamytą, Oi tu ieva ievuže. 
Leiskit į tėvyną, Mamyte, tu brangiausia. Pianinu pagrojo 
Ilona Dumčiūtė ir Danielė Pociūtė. "AŠ myliu mamytę" at­
liko Vaikų Darželis. "Mokytoja mums parodė kaip rašyti 
vieną žodį" dainavo I ir II skyriai. "Geriausia mama" 
skaitė III skyrius. Individualiai 9 eilėrašciuę deklamavo 
devyni įvairių skyrių mokiniai. "Kalvelį" ir "Žiogelius" 
šoko jaunesnieji mokiniai. "Ten kur Nemunas banguoja" dai­
navo Nijolė Lloyd. Savo rašinėlius "Mamai" skaitė Birutė 
Stalbaitė ir Danielė Pociūtė. Programos užbaigai tris dai­
neles padainavo jaunesniosios "Eglutės", vadovaujamos N. 
Stapleton.

Programą paruošė mokytojai. Pranešėja gana aiškiai pra­
nešinėjo.

PALMD "Moterų Sekcija" pirmininkė padėkojo sveikinto-- 
jams, kvietė pasivaišinti kava ir pyragais. Minėjimas bai­
gėsi Tautos Himnu. Tėvų Komitetas vaišino mokinius vais­
vandeniais. v ą
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PALMD "MOTERŲ, SEKCIJA11 INC. PRANEŠIMAS

Gegužės 19d. • Lietuvių Namuose ąvyko Patikėtinių 
(Trustee) Komiteto pasitarimas, kurio metu Komitetas pa­
siskirstė pareigomis sekančiai:

Pirmininkas - arch. A.Navakas, vice-pirmininkas inž. 
A.Pacevicius, sekretoriai - I.Davis ir inž. A.Galatiltis, 
iždininkas-buhalteris W.J. Lloyd, nariai: kun. klebonas 
A.Spurgis ir dr. R.Varoneckaitė.
PADĖKOS
1. Vyresnio amžiaus asmenims namų fondo pirmieji aukoto­

jai yra^p.p.: $200 - K.Garbaliauskienė; po $100 - A.Pet­
ruškevičienė, J.Didvalytė, J.Kutkienė, E.Reisonienė, D. 
ęutkaitė, V.Arlauskienė, B.Vabolienė, O.MaČiukienė. 
Širdingai dėkingos Jumsl
2. Motinos Dienos proga visiems taip gausiai atsilankiu­

siems ir parėmusiems skaniais pyragais - širdingas ačiū.
Ypatinga padėka_priklauso už pinigines aukas p.p.: 

$100 - A. ir A.Morkūnams, $5 - M.Siuksterienei, A.Gude­
liui, $3 - Z.Vabolienei. Aciu labai A.Mikeliunui už pado­
vanotą gėlėms staliuką.

Jums visiems dėkinga
PALMD "Moterų Sekcija" Ine. Valdyba

SPORTO ŽINIOS

Dėl Sporto Ginčų
Atrodo, kad greitu laiku, vienu ar kitu atveju, baig­

sis sporto reikalais bereikalingi ginčai, kurie sukėlė 
pasipiktinimą sporto klubuose ir padarė daug žalos sporto 
labui. Išsiaiškinti ir galutinai padaryti svarbius spren­
dimus, kas liečia esamus nesklandumus ir juos pasalinti, 
ALFAS Valdyba praneša visiems klubams, kad šaukia specia­
lų visuotiną Australijos Lietuvių Sporto Klubų atstovų 
suvažiavimą Melbourne, Lietuvių Namuose, sekmadieną, bir­
želio mėn. 13d», 10 vai. ryto.

Numatyta dienotvarkė:
1. Suvažiavimo atidarymas - ALFAS pirmininkas.
2. Išvykos Org. Komiteto pranešimas - A.Laukaitis.
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3. ALB Krašto Valdybos pareiškimas. - A.Pocius.
4. Slaptas balsavimas dėl pasitikėjimo ALFAS Valdybai- 

balsuoja tik Sporto Klubai.
5. Slaptas balsavimas dėl pasitikėjimo išvykos Org. Komi­

tetui.
6. Kiti reikalai.

Sis suvažiavimas yra šaukiamas Australijos Lietuvių 
Sporto klubams prašant ir ALB Krašto Valdybai pageidaujant. 
Reikia tikėtis, kad užsibaigs ginčai spaudoje ir pasiliks 
sportininkų tarpe "sveikame kūne - sveika siela!"

Edas

V A R D I N I U BALIU S

Birželio mėn. 19d. įvyksta Sporto Klubo "Vytis" tradi­
cinis Vardinių balius Lietuvių Namuose.

Tautiečiai prašomi pasinaudoti gera proga ir savo var­
dines - gimtadienius arba kitas supuolusias sukaktuves - 
progas atšvęsti mūsų ruošiamam baliuje, kuris visuomet 
vyksta linksmoje aplinkoje.

Bilietus ir staliukus prašome užsisakyti pas p. P.And­
ri jaitį ir kitus valdybos narius. Bilietų kaina su maistu 
$8.00, moksleiviams - sportininkams po $5.00.

Jūsų patogumui veiks Lietuvių Namų baras ir gros gera 
kapela. Baliaus pradžia 7 val.vak., o baigsis vidurnaktį. 
Iki pasimatymo sportininkų baliuje!

ALSK "Vytis" Valdyba
P.S. Baliaus loterijai ALSK "Vytis" Valdyba prašo savo na­

rius, prietelius paaukoti fantų. Dėkojame iš anksto.

SKELBIMAS

Pranešu suinteresuotų tautiečių žiniai, kad yra galima 
užsakyti automašinas giminėms ar pažįstamiems, gyvenan­
tiems Lietuvoje.

Dėl smulkesnių informacijų prašau kreiptis tel. 271- 
3626.

K. Pocius

ATSILYGINKIME UZ "ADELAIDES LIETUVIU ŽINIAS"
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LAIŠKAI REDAKCIJAI

Gerb. p. Redaktoriau,
Nenorėdamas leistis ą tolimesnius ginčus su A. Skięa- 

riu, aš noriu tik pataisyti jo pasisakymą, lieciantą Iš­
vykos rinktines.

Renkant Geelonge visas rinktines, buvo mano kreiptasi 
ą visus klubus ir jų paskirus vadovus, kad jie atsiklaus­
tų savo išrinktų rinktinių ir kitų žaidėjų, kurie norės 
ir galės vykti su išvykos rinktinėmis ą Ameriką. Tas buvo 
padaryta ir Geelongo šventės organizatoriai man tuos sąra­
šus padavė. Tai yra ne galutinės rinktinės, bet tik pre­
liminarinės (training squads). Jos, išskyrus moterų ir 
merginų krepŠiną, savo darbą jau sėkmingai pradėjo.

Žaidėjams patiektos užpildyti formos yra reikalingos 
tik tam, kad kaip praeitą kartą, taip ir dabar, paskirų 
Amerikos miestų lietuviai, apgyvendindami mūsų sportinin­
kus, galėtų pasirinkt! jiems pažąstarnų žmonių, ar to pa­
čio miesto is.Lietuvos, vaikus. To prašo Amerikos lietu­
viai.

Daugumai klubų išreiškus nepasitikėjimą dabartinei 
ALFAS Valdybai ir jos pirmininkui, Karalienės gimimo ilgo­
jo savaitgalio sekmadieną, Melbourne yra šaukiamas visų 
sporto klubų atstovų, ALFAS ir išvykos Komiteto susirinki­
mas, kuriame bus nubalsuota pasitikęjimasar nepasitikė­
jimas ALFAS Valdyba ir išvykos Komitetu. Siame susirinkime 
dalyvaus ir Krašto Valdybos pirmininkas. Tikėkimės, kad 
ir Adelaidės "Vytis" atsiųs savo atstovą, nes čia galuti­
nai bus, vienokiu ar kitokiu būdu, išsprąstas Išvykos 
klausimas. Ir, jeigu manimi ir mano vadovaujamu Išvykos 
Komitetu bus pareikštas nepasitikėjimas, mes savo darbą 
tuoj pat pabaigtam, nes tai bus padaryta teisingai ir de­
mokratiškai .

A. Laukaitis
- išmintingiausių žmonių protai ir jautriausios širdys 

amžiais gyvena moksle ir mene. Semkis tą lobą. Pirmiausia 
tam, kad būtum išmintingesnis ir geresnis, bet ne vien tik 
sau. Naudodamasis kitų sukurtais mokslo ir meno_turtais, 
turi už tai atsilyginti pats kurdamas ir savo kūryba bei 
ągytomis žiniomis pasidalindamas su kitais.

A. Rinkūnas
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POGRINDŽIO SPAUDA MINI IŠVEŽIMUS IR KANKINIMUS

"Aušros” 27 Nr. (pogrindžio leidinys okupuotoje Lietu­
voje) prisimena masinius išvežimus ir kankinimus^ sovietų, 
įvykdytus 1941m. birželio mėnesį. Visa medžiaga šiam leidi­
niui paimta iš "Lietuvoj Archyvo” studijų biuro 1942 metų 
leidinio ir iš knygos ’’Žemaičių kankiniai”, išleistos irgi 
1942m. Taip surinkta medžiaga "Aušra" nori atkreipti mūsų 
dėmesį į (sovietų) smulkiai išdirbtą planą sunaikinti visas 
tris Pabaltijo tautaę, išvežant jas į Aziją ir ten išbars­
iant jų gyventojus. Sis planas yra perspausdintas ir patei­
kiamas skaitytojams susipažinti. Yra savotiškai keista, kad 
išeivijoje žmonės, kurie turėtų būti su Šiuo planu susipa­
žinę,, teisina buvusią Lietuvos vyriausybę, dėl jos nesiprie­
šinimo ginklu prieš sovietus. Jie aiškina, kad vyriausybės 
nesipriešinimas ginklu išsaugojo lietuvių tautą nuo sunai­
kinimo. Kaip Šis planas rodo,_įvykiai būtų klostąs! visiš­
kai kitaip, jei vokiečiai nebūtu užpuolą sovietu.

Antrą savo numerio pusą "Aušra” skiria apibudinti Rai­
nių miškelyje įvykusioms žudynėms, kur buvo atkasti iškan­
kintų žmonių lavonai. Žudynių žiaurumai tiesiog apstulbina 
skaitytoją, ir sunku suprasti, kaip žmogus gali būti toks 
žiaurus kitam žmogui. "Aušra" primena,’ kad tie, kurie tas 
žudynes įvykdė, niekuomet nebuvo bausti ir tebesėdi garbin­
gose vietose. Toliau ji primena, kad šios žudynės sudaro 
tik mažą dalelytą tų visų žudynių, kurias mūsų tauta pergy­
veno sovietų okupacijos metais.

M. Pleškys 
MŪSŲ, SPAUDOS RŪPESČIAI. . .

Koks sunkus yra laikraščio leidimas leidėjams, redąkto- 
riams ir kitiems darbininkams, daug aiškinti netenka. Ži­
nome, kad trūksta lėšų, į laikraščius rašančių, bet svar­
biausia - redaktorių. Suprantančiam daug aiškinti nereikia, 
bet visa bėda su tais nesuprantančiais ar tik nuduodanciais 
Jie visada triukšmauja, vienus su kitais nori supykinti. 
0 patys tų darbų dirbti neapsiima ir net padėti nenori. Bet 
už*tai jie labai nori kitų darbus kritikuoti.

Andrius Laukaitis
- Lietuviška patarlė sako: "Žodžiais kailinių nepasiųsi”, 

tai reiškia, kad kaltinimais padėties nepataisysi.
, J. Plačas

(ištraukos iš "Pasaulio Lietuvio")
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SOLISTES SLAVOS ŽlEMELYTES KONCERTAS 1 . . i u .ii - aaaaM. " ■ ■ 1 i m ■ i, ■«■ ■■ n,. .i...  v

Birželio mėn. 26d., šeštadienį, 7 vai. vak. Lietuvių 
Ramuose įvyks iš Kanados atvykstančios solistės Slaves 
Ziemelytės koncertas.

Bilietus prašome įsigyti pas Apylinkės Valdybos na­
rius .

ALB Adelaidės Apylinkės Valdyba

A.L. S-GOS NARIO MOKESTIS IR AUKOS LIETUVIŲ, NAMAMS
$40.00 - J.Jaruševičius; po $13.00 - J.BoČiulis, J. 

Kalendra, I.Pocienė; po $12.00 - B.Balsevičius, J.Milak- 
nis; po $10.00 - V.Stalba, V.Vosylius| po $8.00 - A.Bu­
lis, S.Gušcia, D.Laurinaitienė^?.Marčinskas; po $6.00 - 
V.Jablonskis, A.Kalnins, A.Kriščiūnas, J.Mockūnas, A.Pet­
rikas, Z.Stankus, A.Zamoiskis.

PRENUMERATA, SKELBIMŲ, MOKESTIS IR AUKOS A.L. ŽINIOMS

Po $10.00 - J.Jaruševičius, J.Latišenka, P.Smolskis, 
K.Untins; po $7.00 - B.Balsevičius, J.BoČiulis, A.Bulis, 
S.Gušcia, J.Kalendra, A.Kriščiūnas, P.Marčinskas, J.Mi- 
laknis, E.Naujokienė, J.Petraitis, A.Petrikas, M.Pocius, 
J.Stepanas, Vac.Vasiliauskas, A.Zamoiskis.

Visiems nuoširdžiai dėkoja
Adelaidės Lietuvių Sąjungos Valdyba

Medžiagą sekančiam A.L. Žinių numeriui prašome prista­
tyti Redakcijai į namus iki penktadienio, birželio 11d.

Prenumerata $7.00 metams; mokestis už padėkas, užuo­
jautas, sveikinimus ir skelbimus nuo $5.00 iki $20.00.

Redakcija: P. Bielskis 
58 Marlborough Street, 

MALVERN, S.A. 5061 Tel. 271 7257 

Administracija: Lithuanian House 
6 Eastry Street, Norwood, S.A. 5067 

Tel. 42 1074

ADELAIDE LITHUANIAN NEWS, published fortnightly by P. BIELSKIS. 58 Marlborough St., Malvern, 
S.A., on behalf of Adelaide Lithuanian Society Incorporated.
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